Był bowiem szaspuntowanym źródłem, które zgodnie z zarządzeniem Bożym rozlało swoją naukę dzięki temu, że kran «do tej» nauki umieścił ani za wysoko, ani za nisko, lecz pośrodku koła, tak że każdy czy byłby silny czy słaby, czy chory, może z niego pić odpowiednio według swoich możliwości. To koło zaś jest wszystko obejmującą mocą Boga, przez którą Bóg działał w dawnych świętych, aż po Mojżesza, który dał prawo ludowi Bożemu. Działała także w innych świętych mężach, których szpunt trudów<sup>8</sup> był umocowany na tak znacznych wysokościach, że zwykły lud nie mógł ich osiągnąć.

Oczywiście, św. Benedykt czerpał swą naukę najpokorniej w bojaźni Bożej. W pobożności nauczał przykazań Bożych. W miłości ustanowił mury świętej *Reguły*. W czystości odwrócił się od wszelkich wspaniałości i rozkoszy tego świata. [1055C] A ponieważ ułożył on swoją *Regułę* w bojaźni Bożej i pobożności, a także w miłości i czystości, dlatego nic nie powinno być do tej nauki dodawane ani nic w niej uchylane, ponieważ

II.

Lucidissima dona mistica spiramina spiritus sanctus in beato benedicto operatus est, ita quod mens ipsius in amore dei ardebat, et quod in virtutibus ut aurora rutilabat, nec suasionem diabolice artis in operibus suis perfecit. Ipse enim gratia spiritus sancti hoc modo perfusus erat, quod in nullo opere suo velut in puncto momenti et ictus oculi virtute sancti spiritus carebat.

Fons quoque clausus fuit, qui in discretionem dei doctrinam suam effudit, cum [1055B] acutum clavum doctrine nec nimis in altum nec nimis in profundum sed in medium rote fixit, ita quod unusquisque sive fortis sive inbecillus, sive infirmus sit, ex ea secundum possibilitatem suam bibere competenter poterit. Rota autem hec circuiens potestas dei est, qua deus in antiquis sanctis usque ad moysen, qui populo dei legem dedit, operatur est, et qua etiam in aliis sanctissimis viris operabatur, quorum laborum in tam altam altitudinem infixus erat, quod populus illum capere non valebat.

Beatus quippe benedictus doctrinam suam in timore dei mitissime hausit, et in pietate precepta dei docuit, ac in caritate murum sanctitatis regule instituit, et in castitate omnibus pompis et deliciis terreni seculi peregrinus fuit. [1055C] Et quoniam ipse in timore et pietate ac in caritate et castitate doctrinam suam scripsit, ideo nichil eidem doctrine addendum vel auferendum est, quia ei nihil deest, quoniam in spiritu sancto facta et completa est.

Et quia filius columbe erat, *ausculta o filii precepta* (RB, prol. 1) patris tui